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Lisää roskiksia taajama-alueelle. Koiran ulkoiluttajana  arvostaisin myös koirien kakkapusseja roskisten 
yhteydessä, mutta nämä varmastikin sponsorikysymyksiä 
 
 
Leikkipuistot kuntoon, tärkeitä lähiliikuntapaikkoja lapsiperheille.  Syksyisin ovat myös pimeitä paikkoja, kun 
valaistukset puuttuvat.  
 
 
Nakkilan kunnan sivuille kannattaa heti etusivulle lisätä, että kyseessä on nimenomaan kunta. Kannattaa 
lisätä myös kartta, jotta sivulla vieraileva tietää heti, missä on Nakkila. 
 
 
Luontokohteiden selkeämpi esille tuominen kunnan markkinoinnissa. Tärkeää niin kunnassa asuville kuin 
matkailijoillekin. Kokemäenjoen Nakkilan koskien upean jokiluonnon markkinointi. Mainittavia luontokohteita 
esim. Nakkilan kosket (kaikki seitsemän koskea ja nivaa laavuinen ja nuotiopaikkoineen), Ruskilankosken 
luontopolku, Tervasmäen liikuntareitti,  
 
Salomonkallion reitit, liikuntakeskuksen monipuoliset reitit. Ja onhan se Harjavallan puolella oleva 
Paratiisinpolkukin lähellä :-) 
 
 
Otetaan käyttöön matkailijoita varten somessa Visit Nakkila kuten monissa naapurikunnissa on tehty. 
Kuntalaisille oma sivu (Nakkilankunta) ja matkailijoille VisitNakkila\n 
 
 
Voisimmeko Nakkilassa yhdistää voimamme ja herätellä henkiin Satakunnan kansansoudun pienempänä 
tapahtumana, esim. melonta- ja souturetki Nakkilasta Poriin? Lähtö Harjavallan voimalaitoksen padon 
alapuolelta ja rantautuminen vaikka Kirjurinluotoon. Taukopaikkoja ovat ainakin Nakkilassa Lohiranta ja 
Ulvilassa Naparanta. 
 
 
Harkintaan/selvitykseen Satakunnantie 1, koko kiinteistö Nakkilan kunnan omistukseen ja kuntalaisten 
hyötykäyttöön. Sote, virasto/palvelupiste/varastotilat/ sosiaalitila/kokoustila/arkistotila/varavoimakone 
yms.\nPS. Rakennettu Nakkilan ja lähikuntien asukkaiden (puhelimen käyttäjien) kustantamana. 
 
 
Tonttitarjontaa keskustan lähelle, ei tervasmäkeen! Koulujen sekä palveluiden lähettyville.  
 
 
Yhteisöllisyys ja sen rakentaminen on ehdoton pienen kunnan voimavara verrattaessa suuriin kaupunkeihin. 
Paikalliset tapahtumat, perinteet ja niiden esille tuonti luovat sitä tämän päivän yhteiskunnasta ongelmaksi 
asti puuttuvaa me henkeä. Avoin ja osallistava päätöksenteko ja kuntalaisten kuuleminen tukevat 
tavoitteessa.  

 

Hyvinvointi/vapaa-aikapalvelut. Paras kunta harrastaa. : Lähiluonnon vaalimisella turvataan kuntalaisten 

hyvinvointia ja edistetään luonnon monimuotoisuutta. 
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Hyvinvointi/vapaa-aikapalvelut. Paras kunta harrastaa. : HYVINVOINTI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT: NAKKILAN 

KUNNAN STRATEGIA 2026-2030! KOHDASSA Asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen ja palveluiden 

tuottaminen Haluan nostaa esiin sote:n tekemät leikkaukset ja niiden vaikutukset heikommassa asemassa 

olevien ihmisten hyvinvointiin. Tässä kohtaa nousee esiin SUUREMMASSA ARVOSSA ennaltaehkäisy, 

psykososiaalinen tuki ja liikunnallinen harrastustoiminta. Hyvinvointipalveluiden tuottaminen niille 

väestöryhmille, jotka ovat terveytensä menettäneet, on erityisen tärkeää. Psykososiaalinen tuki, 

vertaisryhmät ja liikunnallinen toiminta antaa ko ryhmille/henkilöille monisäkeistä hyvinvointia. Minusta 

erityisryhmiin kuuluvat henkilköt, jotka ovat suurimpia sote-palveluiden käyttäjiä, tulisi näkyä 

kuntastrategiassa vielä vahvemmin. Nyt on mainintana ”ikäihmisten ja erityisryhmien palveluista pidetään 

huolta”. Kyllä meillä Nakkilassa, jossa slogan on ”YSTÄVYYS MEITÄ YHDISTÄÄ”, tulisi enenemässä määrin 

antaa suurempaa painoarvoa heikommassa asemassa olevien henkilöiden hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Nämä henkilöt eivät tarvitse korusanoja ja katteettomia lupauksia vaan TEKOJA. Esitänkin että teemme 

muutoksen Kuntastrategialuonnokseen. Nakkilan kunta panostaa kaikkien väestöryhmien hyvinvoinnin 

edistämiseen ja suo tältäosin osallisuutta, hyvinvointia sekä parempaa terveyttä myös niille joiden terveys, 

toimintakyky ja hyvinvointi on laskenut. Meillä Nakkilassa, kuten muissakin kunnissa on velvotteita 

kuntalaisia kohtaan. Olemmehan tehneet korjauksia julkisiin rakenteisiin, jotta myös heikommassa 

asemassa olevat henkilöt pääsevät osallistumaan erilaisiin tapahtumiin (esteettömyys). Tämä on hyvä alku 

mutta se ei toden totta riitä. Erityisryhmiin kuuluvat henkilöt tarvitsevat vertaistukea, opastusta, ohjausta. 

Näin he saavat huomiota ja kokevat itsensä integroiduksi yhteiskuntaan ja kokevat osallisuutta. Me kaikki 

ihmiset tulemme, jossain vaiheessa elämää, olemaan samassa pisteessä. Vanhusväestömme osuus kasvaa 

erittäin paljon vuosien saatossa, huoltosuhteen muutokset, palvelutarpeet lisääntyy ja ennaltaehkäisyn 

tarpeet kasvaa vuosi, toisensa jälkeen. Sote-palveluista on jouduttu leikkaamaan ja tältäkin näkökulmalta 

ajateltuna meidän tulee panostaa kaikkien väestöryhmien ennaltaehkäisevään toimintaa! Ennaltaehkäisevä 

toiminta , joka mahdollistaa KAIKILLE väestöryhmille mahdollisuuden osallistua konaisvaltaista hyvinvointia 

parantavaan toimintaan ja näin ”YSTÄVYYS MEITÄ YHDISTÄÄ”! 

Nykytilasta: Nakkilan kunnan strategiaehdotus 2026–2030 on hyvä perusta kunnan kehittämiselle, mutta 

sen nykyisessä luonnoksessa puuttuu riittävä näkyvyys vammaisten ja muiden erityisryhmien 

yhdenvertaisille mahdollisuuksille liikkua, harrastaa, opiskella ja käydä töissä. Strategiassa mainitaan 

julkisten liikenneyhteyksien kehittäminen, mutta konkreettiset linjaukset esteettömän liikkumisen 

varmistamiseksi kaikille kuntalaisille puuttuvat. Tämän vuoksi strategiaan pitää kirjata selkeät tavoitteet ja 

toimenpiteet, jotka turvaavat nämä asiat. Tällä hetkellä Nakkilassa ei ole esteetöntä julkista liikennettä, mikä 

rajoittaa merkittävästi monien kuntalaisten arjen osallisuutta. Lisäksi useissa palvelupisteissä ja liiketiloissa 

on esteellisyyttä, joka vaikeuttaa asiointia (esimerkiksi sisäänkäyntien sähköinen ovien avaus puuttuu, 

kynnykset yli 2 cm ja muut kulun esteet, kuten mukulakivet/kanttarien puute). Tämä heikentää 

yhdenvertaisuutta ja käytännössä sulkee osan kuntalaisista palveluiden ulkopuolelle. Siksi strategiaan pitää 

lisätä selkeä kirjaus esteettömyyden ja saavutettavuuden edistämisestä kaikessa kunnan kehittämisessä. 

Tavoite esteettömien liikenneratkaisujen edistämisestä, mukaan lukien julkisen ja asiointiliikenteen 

kehittäminen. Suunnitelmallinen esteettömyyskartoitus kunnan keskeisistä palveluista ja asiointikohteista 

sekä toimenpideohjelma havaittujen puutteiden korjaamiseksi. Yhdenvertaiset mahdollisuudet 

koulutukseen ja työllistymiseen, huomioiden myös erityistä tukea tarvitsevat kuntalaiset. Esteettömyyden 

toteutumisen seuranta osana strategian arviointia. Esteettömyys ei ole erityisryhmien etu, vaan se palvelee 

kaikkia kuntalaisia – lapsiperheitä, ikääntyviä, tilapäisesti toimintarajoitteisia sekä yrityksiä ja 

palveluntuottajia. Strategiaan sisällytettävät konkreettiset kirjaukset vahvistaisivat Nakkilan asemaa 

vastuullisena, yhdenvertaisena ja hyvinvoivana kuntana. Esteettömät ja saavutettavat liikenneyhteydet ja 

palvelut, mukaan lukien julkinen liikenne, asuinalueet ja keskeiset palvelukohteet (kaupat, apteekit, terveys- 

ja hyvinvointipalvelut). Fyysisesti esteettömät/aistiesteettömät tilat ja ympäristöt – palveluissa, liiketiloissa 
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ja julkisissa rakennuksissa – jotta ne mahdollistavat yhdenvertaisen asioinnin ja osallistumisen. Osallistavat 

mahdollisuudet vapaa-ajan harrastuksiin kaikille kuntalaisille, erityisesti vammaisille, ikääntyville ja muille 

erityistä tukea tarvitseville ryhmille. Seuranta- ja arviointimekanismit esteettömyyden toteutumisen 

varmistamiseksi strategiakauden aikana. Näillä lisäyksillä Nakkila voisi konkreettisesti edistää 

yhdenvertaisuutta ja hyvinvointia kaikissa elämänvaiheissa ja toimintaympäristöissä. 

Strategialuonnos vaikuttaa saavutettavalta ja järkevältä. "Ikäihmiset ja erityisryhmät: Kunta huolehtii 

ikäihmisten hyvistä palveluista ja tunnistaa kohtaamispaikkojen tarpeen muiden palveluiden karsiutuessa," 

Muutetaanko painotus yhdenvertaisemmaksi , huomioidaan kaikki. Tavoitteellisuus alueellisen yhteistyöhön 

- harrastaminen ja vapaa- ajan vietto. Nakkilan vahvuudet vielä selkeämmin esille esim. nakkilan seudun 

harmonikat, Nakkilan kosket, Nakkilan kesäteatteri jne.  

 

 

Järjestötoiminta ja kohtaamispaikat: Mieltä lämmittää, että järjestötoiminta on mainittu useaan otteeseen, 

järjestötoiminnan tukeminen sekä järjestösektorin erinomainen aktiivisuus. Myös "Tunnistetaan 

kohtaamispaikkojen tarve yhteiskunnan muiden palvelujen karsiutuessa", on tärkeä lause, jonka toivomme 

konkretisoituvan jatkossakin kohtaamispaikkojen edellytysten varmistamiseen. Hyvinvoinnin edistäminen: 

"Ikäihmisten ja erityisryhmien palveluista pidetään huolta," Koemme tärkeänä, että strategia ottaisi 

vahvemmin kantaa heikoimmassa asemassa oleviin, esimerkiksi muodossa: "Nakkilan kunta panostaa 

kaikkien väestöryhmien hyvinvoinnin edistämiseen ja vahvistaa erityisesti heikoimmassa asemassa olevien 

osallisuutta, toimintakykyä ja terveyttä ennaltaehkäisevin palveluin, psykososiaalista tukea sekä 

liikunnallista toimintaa vahvistaen," Valmius: Strategialuonnoksessa on mainittu "turvallisuuspoliittinen ja 

taloudellinen epävakaus ja ennustamattomuus sekä ilmastonmuutos". Asia on nähty paikallisesti myös 

mahdollisuutena. Kaipaisimme strategiaan kuitenkin jotakin viittausta valmiuteen järjestösektori 

huomioiden. Aktiivinen ja laaja yhdistys-/ja järjestötoiminta tarkoittaa parhaimmillaan sitä, että meillä on 

valmiustilanteessa toimintakykyisten ja -haluisten toimijoiden verkosto valmiina.  

 

 

 


